
Osoblaha
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.274943N, 17.715295E

Nadmořská výška: 220 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 2 579 ha

Počet obyvatel: 1 026 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.osoblaha.cz

Sportovní možnosti Osoblaha
V obci Osoblaha byla vybudována in-line dráha, která je provozována celoročně.   V jarních, letních a
podzimních měsících je určena pro bruslaře,   cyklisty a chodce, v zimních měsících při dostatku
sněhové pokrývky jako   běžecká stopa.
Pro příznivce cykloturistiky je po česko-polském příhraničí v okolí měst Krnov, Město Albrechtice,
Osoblaha, Glubczyce, Glogówek a Branice zřízeno 220 km značených tras. Projedete se svérázným a
trochu zapomenutým krajem, můžete navštívit slezské zámky a zříceniny hradů a budete mít možnost
seznámit se s památkami místní lidové a církevní architektury.
Osoblahou prochází trasa číslo 6116.
V Osoblaze byly vytvořeny ideální podmínky pro sportovní vyžití, širokou členskou základnu tu má
fotbalový, volejbalový a tenisový tým. V kryté hale se už tradičně scházejí místní ženy k cvičení
aerobiku a posilování, v roce 2009 bylo vybudováno nové víceúčelové hřiště u ZŠ, které slouží
nejen jejím žákům, ale i široké veřejnosti.
Na území obce se nachází významná přírodní rezervace Velký pavlovický rybník, která je
hnízdištěm ohrožených druhů vodního ptactva, a rezervace Džungle se starými stromy a mokřady.
Pro příznivce cykloturistiky je v česko-polském příhraničí zřízeno 220 km značených tras. Ty
provedou turisty po zajímavých místech a památkách regionu, v jejich blízkosti se nachází velké
množství penzionů, kempů a turistických ubytoven.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5792/osoblaha/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:34:07


